
X/3 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area approvvigionamenti  

Servizio gare  

Settore programmazione gare per servizi e forniture 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 2016. n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i., di 
seguito denominato “Codice”; 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 7222 del 24.10.2018 con il quale è stato 
autorizzato l’espletamento di una procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. 
b) del D.lgs. n. 50/2016 per l’affidamento per un anno, con opzione di rinnovo per 
un ulteriore anno, dei servizi applicativi di supporto presso il service desk ICT 
CEDIA per un importo a base di appalto pari a € 163.800 (IVA esclusa) da 
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa e da 
espletarsi con RDO sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione aperta 
a tutti gli operatori economici iscritti al bando; 

PRESO ATTO che entro il termine del 26 novembre 2018 è stata presentata una sola offerta;  

CONSIDERATO che non è ancora stato istituito l'Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle 
commissioni giudicatrici nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici di cui 
all’art. 78 del Codice; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 216, comma 12, del Codice fino alla adozione della disciplina 
in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad 
essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la 
scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e 
trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante; 

VISTO  il D.D.G n. 1193/2017 recante i criteri generali di nomina dei componenti delle 
commissioni giudicatrici per le procedure indette dall’Università degli Studi di 
Genova nelle more dell’istituzione dell’Albo nazionale dei commissari di gara; 

VISTO l’art. 77 del Codice ed in particolare i commi 4, 5 e 6 recanti le cause ostative alla 
nomina a commissario di gara; 

DECRETA 

1. la Commissione per l’aggiudicazione della gara in premessa è costituita dalle seguenti persone: 

• Presidente: Dott. Mario Picasso – Dirigente dell’Area promozione e sviluppo; 

• Componente: Dott. Fulvio Principiano – Capo Servizio Area risorse e bilancio; 

• Componente: Ing. Agnese Arosio – Settore infrastrutture di storage e sistemi centrali; 

2. I componenti della commissione, preliminarmente alla nomina, hanno reso la dichiarazione di 
cui all’art. 77, comma 9 del D.lgs. n. 50/2016 agli atti degli uffici, i quali hanno provveduto alla 
verifica positiva, per quanto di competenza, della stessa. 

 

Visto  
IL DIRIGENTE DELL’AREA APPROVVIGIONAMENTI IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa G. Maglione Dott. Cristian Borrello 
f.to digitalmente f.to digitalmente 

 


